
UCHWAŁA NR XXV/263/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 19 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu oraz określenia 
zasad ustalania i przekazywania z budżetu Miasta Inowrocławia środków finansowych 

wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług

Na  podstawie art. 15  ust. 4a  i art.  16 ust. 1 i  ust. 2 pkt 6 ustawy z  dnia  27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948 i 1984) w zw. z art. 21 ustawy z 
dnia 5 września 2016 r.   o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz 
dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów 
finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o  Wolnym Handlu przez jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1454) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLVI/662/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z 
dnia 27 września 2010 r. w sprawie zmian w zakresie działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Inowrocławiu oraz nadania mu statutu § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. 1. OSiR może otrzymywać z budżetu Miasta Inowrocławia:
1) dotacje przedmiotowe;
2) dotacje celowe;

- zgodnie z zasadami określonymi w przepisach o finansach publicznych.
2. OSiR może także otrzymywać z budżetu Miasta Inowrocławia środki 

finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług, z tym że ich wysokość 
nie może być wyższa niż wynikająca z rozliczenia tego podatku związanego z 
zakładem”.

§ 2. Określa się zasady ustalania i przekazywania z budżetu Miasta Inowrocławia 
środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług:

1) miesięczną wysokość środków finansowych z tytułu rozliczenia podatku od 
towarów  i usług ustala się w oparciu o pre-współczynnik (wstępny), który stanowi iloraz 
obrotu  z działalności gospodarczej  w roku poprzednim  pomnożony przez 100 i przychodu 
wykonanego za rok poprzedni z uwzględnieniem wyłączeń, a także współczynnik 
stanowiący procentowy udział sprzedaży opodatkowanej w sprzedaży mieszanej;

2) na podstawie współczynników określonych w pkt 1 oblicza się kwotę nadwyżki 
podatku naliczonego lub należnego, którą umieszcza się w cząstkowej deklaracji VAT-7 za 
dany miesiąc, wskazując  zwrot bądź wpłatę podatku od towarów i usług;

3) środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług będą 
przekazywane na podstawie złożonej deklaracji VAT do wysokości kosztów podatku od 
towarów i usług, na konto Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu.
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§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Inowrocławia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski
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Uzasadnienie

Z inicjatywą wywołania niniejszej uchwały wystąpił Prezydent Miasta
Inowrocławia.

Przedmiotem regulacji jest wprowadzenie możliwości otrzymywania przez Ośrodek
Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu - samorządowy zakład budżetowy środków finansowych
z budżetu Miasta Inowrocławia, wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług do
wysokości kosztów tego podatku, związanego z zakładem.

Wprowadzenie tego zapisu dopuścił ustawodawca ustawą z dnia 5 września 2016 r. o
szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu
środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego
(Dz. U. poz. 1454). Przepis art. 21 ww. ustawy znowelizował z dniem 1 października 2016 r.
przepisy art. 15 i 16 ustawy o finansach publicznych. Nowelizacja ww. przepisów zmieniła
sytuację prawną zakładów budżetowych, które do czasu wejścia w życie tej nowelizacji nie
mogły rozliczać podatku od towarów i usług bez uwzględnienia otrzymywanej dotacji
przedmiotowej. Centralizacja rozliczeń podatku od towarów i usług i nałożenie obowiązków
w tym względzie na Miasto Inowrocław, skutkować będzie wykreśleniem Ośrodka Sportu i
Rekreacji w Inowrocławiu z rejestru podatników VAT.

Zgodnie z art. 15 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) - w brzmieniu określonym ustawą z dnia 5 września 2016 r. o
szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu
środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego
(Dz. U. poz. 1454) - samorządowy zakład budżetowy może otrzymywać z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i
usług, z tym że ich wysokość nie może być wyższa niż wynikająca z rozliczenia tego podatku
związanego z tym zakładem. Jednocześnie ustawodawca nałożył na organ stanowiący
obowiązek określenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług,
jeżeli przewiduje przekazywanie tych środków temu zakładowi (art. 14 ust. 2 pkt 6 ustawy o
finansach publicznych).
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Mając powyższe na uwadze wywołanie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie zmiany statutu Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu oraz określenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu
Miasta Inowrocławia środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i
usług w głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 19 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski
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